
令和２年８月 

ＦＢ及びＷＥＢ－ＦＢサービス 

ご契約者各位 

富 士 信 用 金 庫 

ＦＢ及びＷＥＢ－ＦＢサービスにおける取扱いの一部変更について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当金庫の法人向けファームバンキ

ング（ＦＢ）（※１）及びインターネットバンキング（ＷＥＢ－ＦＢ）サービスをご利用いただき誠にあ

りがとうございます。 

このたび、ＦＢ及びＷＥＢ－ＦＢサービスにおいて、下記のとおり取扱いを一部変更させていた

だくことになりました。

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご契約者の皆様におかれましては、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具 

（※１）パソコンに専用ソフトをインストールのうえ、ＩＳＤＮなどの電話回線を通じてデータ伝送などをご利用いただ

けるサービスです。 

記 

１．『ＷＥＢ承認』可能時間の拡大 【 ＷＥＢ－ＦＢご契約者様のみ 】 

『ＷＥＢ承認』可能時間を以下のとおり拡大いたします。 

（１）変更内容 

『WEB承認』期限

取引区分 現状（変更前） 今後（変更後）

総合振込 振込指定日１営業日前の１７時 振込指定日１営業日前の２１時

給与・賞与振込 振込指定日２営業日前の１７時 振込指定日２営業日前の２１時

口座振替 振替指定日２営業日前の１７時 振替指定日２営業日前の２１時

（２）変更日 

令和２年１１月２日（月）から

裏面へ続きます 



２．給与・賞与振込手数料の取扱い変更 

給与・賞与振込手数料の取扱いを以下のとおり変更いたします。 

（１）課金判定基準の変更 

給与・賞与振込手数料の課金判定につきましては、現在【資金確保日】を基準に行っております

が、今後は【データ伝送日（ＦＢをご利用のお客様）】又は【ＷＥＢ承認日（ＷＥＢ－ＦＢをご利

用のお客様）】を基準に判定するよう変更いたします。 

現状（変更前） 今後（変更後） 振込区分 振込手数料

前営業日までに 

資金確保された場合 

振込指定日の２営業日前までに

「データ伝送」又は「ＷＥＢ承認」

された場合

当金庫本支店宛 無 料

他 行 宛 ２２０円

振込指定日当日に 

資金確保された場合 

振込指定日の前営業日以後に 

「データ伝送」又は「ＷＥＢ承認」

された場合

当金庫本支店宛 無 料

他 行 宛 ４４０円

（２）『領収証』の廃止 

＊従前より『領収証』の発行を行っていない総合振込手数料と同様に、給与・賞与振

込手数料についても『領収証』の発行を廃止させていただきます。 

＊手数料は、振込指定日にご指定口座から引落しさせていただきますので、口座取引

明細にてご確認ください。 

（３）変更日 

令和２年１１月２日（月）お振込分から 

ご不明な点などございましたら、事務部システム課又はお取引店窓口までお問い合わせください

ますようお願いいたします。 

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富士信用金庫 事務部システム課

電  話：０５４５－５３－３００５

受付時間：９：００～１７：００
（土・日・祝日を除く） 


